АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2023		                    г. Енисейск                                         № 167-р

О создании межведомственной патрульно-контрольной группы

1. В целях организации  и  проведения  мероприятий  по профилактике  бытовых и ландшафтных (природных) пожаров на территории Енисейского района, руководствуясь Уставом Енисейского района, создать межведомственную патрульно-контрольную  группу в составе согласно приложению № 1 к данному распоряжению.
2. Определить основные задачи межведомственной патрульно- контрольной группы согласно приложению № 2 к данному распоряжению.
3. Механику администрации Енисейского района (Штангауэр В.А.) обеспечить патрульно-контрольную группу транспортным средством по первому требованию.
4.  Признать утратившим силу распоряжение администрации Енисейского района от 25.04.2022 № 143-р «О создании межведомственной патрульно-контрольной группы».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава  района 							 	         А.В.Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к распоряжению администрации района
от ____.04.2023 №_____-р

СОСТАВ
межведомственной патрульно - контрольной  группы

	Бурдеев  Владимир Валентинович
	- руководитель МКУ «Управление по ГО, ЧС и  безопасности Енисейского района»;

	Ермаков Александр Васильевич

	- начальник 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю;

	Ермаков Максим Сергеевич
	- начальник ОНД и ПР по г.Енисейску,  Енисейскому и Северо-Енисейскому  районам;

	Муравлянников Александр Сергеевич

	- начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Енисейский»;

	Ведерников  Андрей Константинович

	- инженер  О и ЗЛ  КГБУ «Енисейское
лесничество»;

	Редькин Алексей Геннадьевич
	-муниципальный инспектор отдела муниципального контроля администрации Енисейского района;

	(по согласованию)

	- председатель (секретарь)  административной комиссии  сельсовета (поселка), на территории которого проводятся рейдовые мероприятия.

Приложение № 2
к распоряжению администрации района
от ___.04.2023 №_____-р

ОСНОВНЫЕ  ЗАДАЧИ
  межведомственной патрульно - контрольной группы

       Проведение  рейдовых  мероприятий на территории Енисейского района,  в  рамках  которых осуществляется  проверка:
      - уровня готовности глав муниципальных образований, входящих в состав Енисейского района, по вопросам обеспечения первичных мер пожарной  безопасности населенных пунктов в  весенне-летний пожароопасный  период;
      -  исполнения  требований нормативно-правовых актов  и  решений КЧС и ПБ по вопросам  пожарной безопасности;
      - выполнения собственниками и пользователями земельных участков, гражданами  и  руководителями объектов  различной формы собственности и ведомственной принадлежности муниципальных образований, входящих в состав Енисейского района, мероприятий по очистке  населенных пунктов  и  территории,  прилегающей к лесу,  от  сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков,  мусора, отходов лесопиления,  дров  и  других горючих материалов;
      - наличия    минерализованных   полос  в  местах приближения  жилых зданий  и сооружений  к  лесному массиву ближе 50 м., а также опашки сельхозугодий и свалок бытовых отходов;
      - уровня  обеспеченности первичными средствами пожаротушения жилых, социальных и промышленных объектов  в  населенных  пунктах;
       -  готовности  источников  противопожарного  водоснабжения;
        - наличия  подъездов  к  естественным  и искусственным источникам пожарного водоснабжения;
        - организации  и проведения  мероприятий по сносу бесхозных строений в населенных пунктах;
       - работоспособности   системы  звукового  оповещения населения на  случай  пожара  в  населенном пункте.
       В случае выявления загораний, принимаются оперативные меры по тушению   и  осуществляются мероприятия по  установлению  и привлечению к административной ответственности  лиц, виновных в  нарушении требований пожарной безопасности, в том числе в условиях  действия  особого  противопожарного  режима.
      Глава сельсовета (поселка) обеспечивает участие председателя (секретаря) административной комиссии в рейдовых мероприятиях   межведомственной  патрульно-контрольной группы в период её работы на подведомственной территории.
      Председатель (секретарь) административной комиссии  сельсовета (поселка), в рамках деятельности патрульно- контрольной группы,   проводит работу по вопросу соблюдения законодательства  в  области  обеспечения мер пожарной  безопасности гражданами и руководителями объектов экономики  на подведомственной территории, составляет  протоколы об административных правонарушениях за:
    -  «нарушение противопожарного режима»;
    - «нарушение правил благоустройства»;
    - «нарушение требований экологический и санитарно-гигиенических норм при обращении с отходами лесопиления».
     Транспортное   обеспечение  и  организация  выездов в населенные пункты  возложено  на  администрацию  Енисейского района.

Список рассылки:

	МКУ «Управление по ГО, ЧС и  безопасности Енисейского района»;

	 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю;

	ОНД и ПР по г.Енисейску,  Енисейскому и Северо-Енисейскому  районам;

	МО МВД России «Енисейский»;

	КГБУ «Енисейское
лесничество»;

	Муниципальный инспектор отдела муниципального контроля администрации Енисейского района

	Механик администрации района

	26 глав поселений